

"Yaşıl sabahlar" dünyaya Odlar Yurdundan açılacaq

Nurcan Süleymanova

Azərbaycan BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyasına (COP29) hazırlıqları davam etdirir. Ölkəmizdə bu mötəbər tədbirin uğurla keçirilməsi üçün bütün imkanlar səfərbər edilib.

İyulun 8-də artıq COP29-la əlaqədar Təşkilat Komitəsinin beşinci iclası keçirilib. Azərbaycan Respublikası Prezidenti Administrasiyasının rəhbəri, Təşkilat Komitəsinin sədri Samir Nuriyev COP29-a hazırlıq prosesinin Prezident İlham Əliyevin daimi nəzarəti altında olduğunu bildirib.

Azərbaycanın COP29 prioritetləri barədə danışan Samir Nuriyev artıq 14 təşəbbüsdən ibarət ilkin təkliflər siyahısının hazırlandığını diqqətə çatdırıb. Qeyd edilib ki, artıq BMT ilə razılaşdırılaraq COP29-un tematik günlərinin bölgüsü aparılıb. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin köməkçisi Anar Ələkbərov COP29-a hazırlıq çərçivəsində təşkilati-logistika sahəsində aparılan fəaliyyət, o cümlədən Bakı Olimpiya Stadionunda infrastrukturun qurulması barədə məlumat verib. Xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov ümumi substantiv məsələlər, Bonn iqlim konfransında yeni iqlim maliyyəsi hədəfi üzrə aparılmış danışıqlar, COP29 Sədrliyinin Fəaliyyət Gündəliyi, təşəbbüslər barədə çıxış edib. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin köməkçisi - Prezident Administrasiyasının Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin müdiri Hikmət Hacıyev kommunikasiya məsələləri, o cümlədən xarici media ilə aparılan işlər barədə danışıb. İclasda insan hüquqları üzrə müvəkkil (ombudsman) Səbinə Əliyeva, fəvqəladə hallar naziri Kəmaləddin Heydərov, Bakı Şəhər İcra Hakimiyyətinin başçısı Eldar Əzizov və Qida Təhlükəsizliyi Agentliyi sədrinin müavini Zəkiyyə Mustafayeva həyata keçirilən tədbirlər barədə çıxış edib.

Respublikamızda COP29-a geniş hazırlıq yüksək tempdə davam edir. Bu, ölkəmizin sammitin uğurunu təmin etmək istiqamətindəki səylərinin göstəricisidir. Azərbaycan bütün resursları səfərbər etməklə, qlobal iqlim müzakirələrinin formalaşdırılmasında mühüm rol oynamağa hazırdır. Hökumətin fəal mövqeyi beynəlxalq əməkdaşlıq səyləri vasitəsilə aktual ekoloji problemləri həll etmək əzmini əks etdirir. Diqqətli planlaşdırma və strateji təşəbbüslərlə Azərbaycan sammit zamanı innovativ yanaşmalarını və davamlı təcrübələrini nümayiş etdirməyi hədəf götürüb. Müxtəlif qurumlar üzrə əsas maraqlı tərəflər iddialı iqlim məqsədlərinə nail olmaq üçün vahid yanaşmanı təşviq edərək hazırlıqla fəal məşğuldurlar. Bu birgə səy Azərbaycanın qlobal iqlim fəaliyyətinə töhfə verməyə hazır olduğunu göstərir.

Azərbaycan, həmçinin COP29-da iştirak üçün qeydiyyatdan keçmiş bütün tərəflərə ödənişsiz elektron "COP29 xüsusi viza" xidmətləri təqdim edəcək. Ölkəmizə xarici ölkələrdən səfər edən COP29 iştirakçıları üçün (pasportun hansı ölkə tərəfindən verilməsindən asılı olmayaraq) viza tələb olunur. COP29 xüsusi vizası birdəfəlik giriş vizası olacaq. Xatırladaq ki, rəsmi Bakı qeydiyyatdan keçən iştirakçıların ölkəyə rahat girişini təmin etmək məqsədilə COP29 viza müraciət sistemini yaxın zamanda təqdim edəcək.

"Yaşıl enerji" siyasəti ölkələri davamlı inkişafa və ətraf mühitə mənfi təsirin azaldılmasına doğru istiqamətləndirən mühüm amildir. Azərbaycanın "yaşıl enerji" təşəbbüsləri onun bərpaolunan mənbələrə keçidə və iqlim dəyişmələrinin azaldılmasına sadıqlığına nümunədir. Ölkəmiz qalıq yanacaqlar-dan asılılığı azaltmaq və enerji kompleksində bərpaolunan mənbələrin payını artırmaq məqsədilə iddialı hədəflər müəyyən edib. Həmçinin bərpaolunan enerji layihələrinə investisiya cəlb etmək üçün maliyyə stimulları, subsidiyalar və vergi güzəştlərinin təmin edilməsi, özəl sektorun iştirakı üçün əlverişli mühit yaradıb. Ölkəmiz "yaşıl enerji"-nin milli şəbəkəyə inteqrasiyasını dəstəkləmək, sabitlik və etibarlılığı təmin etmək üçün aydın tənzimləmə yaradılması istiqamətində işlər görüb, bərpaolunan enerji texnologiyalarında tədqiqat və inkişafı təşviq edib. Azərbaycan "yaşıl enerji" texnologiyaları və təcrübələrini inkişaf etdirməyə qadir olan ixtisaslı işçi qüvvəsi yaratmaq üçün təhsil və təlim proqramlarına sərmayə qoyub, ən yaxşı təcrübələri, texnologiya transferini və regional enerji təhlükəsizliyi ilə bağlı birgə təşəbbüsləri bölüşmək məqsədilə beynəlxalq təşkilatlar və qonşu ölkələrlə əməkdaşlıq edir. Bu kimi təşəbbüslərlə Azərbaycan dünyada daha təmiz və daha davamlı enerji gələcəyini təmin etmək üçün qlobal səylərdə fəal oyunçu kimi özünü göstərir.

İqlim ilə bağlı Paris Sazişinin 6-cı maddəsinə uyğun olaraq bəzi məsələlər razılaşdırılıb, artıq ortada hazır sənəd var. Bunu yerli mediaya açıqlamasında COP29-un prezidenti Muxtar Babayev deyib: "Ən mühüm müzakirə mövzularından biri Paris sazişinin 6-cı maddəsidir. Bəzi məsələlər razılaşdırılıb, digərləri razılaşdırılmamış qalır. Hazırda bizim də fəal iştirak etdiyimiz müzakirələr gedir. Əgər ölkələr razılığa gələ bilsələr, bu, COP29-da çox mühüm qərar olacaq".

"Yaşıl enerji" siyasətini mənimsəməklə Azərbaycan təkə öz xalqı üçün davamlı gələcəyi təmin etmir, həm də qlobal ekoloji mühafizə üçün parlaq nümunə göstərir. Artıq daha təmiz, daha sağlam dünya fikrinin reallaşması heç də uzaq görünmür.